
1 
 

Smlouva o poradenské službě 

„Rozbor žádostí obcí o finanční podporu od společnosti VODA Želivka, a.s.“  
                                                      

                                                          číslo smlouvy objednatele USD2320009 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  Smluvní strany 

Objednatel: VODA Želivka a.s. 

spisová značka B 7437 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 26496224 

DIČ: CZ26496224 

K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, 102 00 

Zastoupen XXXX XXXXXX XXXXXX, generálním ředitelem na základě plné moci 

 

Poskytovatel: RB Ecology s.r.o. 

spisová značka C 129603 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 27959431 

DIČ: CZ27959431 

K Horoměřicům 1114/31, Praha 6,165 00 

Zastoupená jednatelkou XXXX XXXXXXX XXXXXXX 

 

Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě nazýváni jednotlivě též jako „Smluvní strana“ 

a společně též jako „Smluvní strany“) a níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli na 

následující smlouvě o poskytování poradenských služeb (dále jen "smlouva"). 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující Služby: 

●Rozbor žádostí obci o poskytnutí finanční podpory od společnosti VODA Želivka a.s. z Fondu ochrany 

jakosti vody v povodí vodárenského zdroje Švihov 

●Prostudování rozhodnutí Kraje Vysočina o přidělení dotací jednotlivým obcím 

●Posouzení projektové dokumentace, technické zprávy, včetně relevantních povolení ke stavbám 

obcí 

●Zpracování návrhu pro hodnotící komisi 

●Zpracování podkladů pro uzavření smluvních vztahů s obcemi 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel 

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb 

podle této smlouvy a tyto služby se zavazuje objednateli poskytovat řádně, 

b) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy 

dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým písemným 

prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. 



2 
 

c) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá 

nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb. 

2. Objednatel je povinen 

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění 

předmětu smlouvy a poskytovat Poskytovateli nutnou součinnost. V případě, že potřebná data a 

informace Poskytovateli Objednatel nepředá, není Objednatel oprávněn nárokovat vady poskytnutého 

plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že Poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy 

k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal, 

b) neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly 

mít vliv na realizaci předmětu smlouvy. 

 

IV. Odměna a platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní 

odměnu ve výši 76.000 Kč (slovy sedmdesát šest tisíc) za poskytování služeb dle této smlouvy. 

2) Poskytovatel není plátcem DPH  

3) Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s 

plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní práce, telefony apod. 

4) Poskytovatel je oprávněn vystavit každý měsíc dílčí fakturu – daňový doklad, a to na poměrnou část 

odměny ve vztahu k délce trvání této smlouvy. 

5) Splatnost faktur je 10 dnů ode dne elektronického (emailového) doručení Objednateli, a to na 

emailovou adresu Objednatele faktury@zelivska.cz, 

6) Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena až dnem, kdy je příslušná částka připsána na 

bankovním účtu Poskytovatele. 

 

V. Smluvní pokuty 

1) Smluvní strany se dohodly, že pokud některá z nich poruší některou z povinností stanovených v této 

smlouvě, je povinna uhradit druhé Smluvní straně pokutu ve výši 3.000 Kč, slovy: tři tisíce korun za 

každé jednotlivé porušení. 

2) Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele s uhrazením faktury smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 

3) Úhradou smluvní pokuty se Smluvní strana nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění smlouvy ani 

nahradit prokazatelnou škodu. 

 

VI. Platnost a doba trvání smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu určitou, a to do 

30.6.2023 s tím, že odborné práce byly poskytovatelem započaty dne 27.4.2023. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2) V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

mailto:faktury@zelivska.cz


3 
 

3) Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného 

odkladu písemně informovat. 

4) Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek 

plnění této smlouvy. 

5) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6) Objednatel prohlašuje, že je subjektem uvedeným v § 2 odst. 1, písm. a) – n) zákona č. 340/2015 Sb. 

O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 

že tato smlouva podléhá režimu zveřejnění dle uvedeného zákona. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 a Poskytovatel 1. 

8) Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu 

druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 

 

V Praze dne 3. května 2023 

 

 

………………………………………        ………………………………… 

XXXX XXXXX XXXXX        XXXX XXXXXX XXXXXX 

VODA Želivka a.s.        RB Ecology s.r.o. 


